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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
NrAWG \ Prot. Vioré, mé 08 .0 2023
fo!
VENDIM
Nr.J3 , daténr £.252023
PER

HAPJEN DHE MIRATIMIN E TARIFES SE SHKOLLIMIT PER PROGRAMIN E
STUDIMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE

Né mbéshtetje té nenit 3, pika 3, gérma ¢. nenit 38, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimil ié larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, pika |,
gérma i, t& Statutit t& UV-s&, Udhézimit nr.1, daté 14.04.2020 “Pér dokumentacionin dhe progedurat
pér hapjen . riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té lart¢”, i ndryshuar, Udh&zimin Nr.3
daté 15.02.2023 t&¢ MAS - it “*Pér pércaktimin e diplomave universitare té njévleréshme, té ngjashme
ose té péraférta me fushén/léndén e mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e
programeve (& studimit té formimit té vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, shkresén ¢ MAS me nr.
1415/2 prot. daté 26.04.2023, propozimin e Fakultetit t& Shkencave Humane dhe Drejt€sis€ ardhur me
shkresén nr.302/5 prot, daté 04.05.2023, shkresés s& Drejtorisé s¢ Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t&
Dyté té Studimeve nr. 938/1 prot, daté 08.05.2023, Senati Akademik né mbledhjen e datés 08.05.2023.

VENDOSI:

1. Té miratojé hapjen e programit t& studimit t& formimit t€ vazhduar né fushén psiko-pedagogjike
né Departamentin e Edukimit, Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtésisé.

2. Té miratojé paraprakisht tarifén e programit t€ studimit té formimit € vazhduar n€ fushén psiko-
pedagogjike né masén 35.000 leké, sipas propozimit t& ardhur nga Departamenti 1 Edukimit me
shkresén nr.302/4 prot, daté 04.05.2023.

Ky vendim i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t¢ Administrimit.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zé&vendésrektori Akademd& dhe Departamenti 1

Edukimit né Fakultetin e Shkencave Humane dhe Drejtésisé, Universiteti “Ismail Qemali™,

Vloré.

[FS]

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E EDUKIMIT PER CIKLIN I DHE II TE STUDIMEVE

Nr Sﬁ\ Prot. Viorg mé, 88.07. 2023
\

Lenda: Pérciliet propozimi pér celjen e programit 1€ studimit t€ formimit t€ vazhduar né
fushén psiko-pedagogjike n& Departamentin e Edukimit, n&¢ Fakultetin e
Shkencave Humane dhe Drejtésis€ dhe pércaktimin e tarifés s& studimit t€ ketij
programi studimi.

PROF.DR. ROLAND ZISI
KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Bazuar n€ Udh&zimin e MAS Nr.3 datg 15.02.2023 “* Pér pércaktimin ¢ diplomave
universitare 1€ njévleréshme, t€ ngjashme ose 1€ péraférta me fushén/l€ndén e mésimdhénies né
arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t& studimit t& formimit t€ vazhduar né
fushén psiko-pedagogjike ”, shkresén e MAS me Nr.1415/2 prot daté 26.04.2023 protokoliuar prej
nesh me Nr.885 prot date 27.04.2023 si dhe shkresat ¢ FSHHD-s8 me Nr.302 prot daté 04.05.2023,
Nr.302/1 prot dat&€ 04.05.2023, Nr.302/4 prot daté 04.05.2023 dhe Nr.302/5 prot daté 04.05.2023,
protokolluar prej nesh me Nr.938 prot daté 05.05.2023 , ju paraqesim :

I. Propozimin pér celjen e programit t& studimit € vazhduar n& fush&n psiko-
pedagogjike n& Departamentin e Edukimit, Fakulteti i Shkencave Humane dhe
Drejtésisé.

2. Propozimin pér pércaktimin e tarifés s& studimit p&r programin e studimit t& vazhduar
né fushén psiko-pedagogjike n& Departamentin e Edukimit, Fakulteti i Shkencave
Humane dhe Drejtésisg.

Bashké&lidhur késaj shkrese:

1. Shkresa Nr.1415/2 prot daté 26.04.2023.
2. Shkresa Nr.938 prot dat& 05.05.2023.

Duke ju falenderuar p&r bashk&punimin,
DREJTORI
Alberta Breshanaj
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HEPUBLIKA E SHQIPERIGE

MINISTRIA B ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PEGIITHSHME E ZHVILLIMIT PER ARSIMIN DHE SPORTIN
DREJTORJA E POLITIKAVE TE ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT SHKENCOR

Nr/gz :i Tot. Tirang, m?éé'_ i 2023

K

Lénda: Dérgohet raporti i grupit t& punés, i ngritur me Urdhrin nr. 115, daté& 27.02.2023.

UNIVERSITETIT TE TIRANES
Adresa: Sheshi “Neéné T ereza”, Nr.3, Tirane'

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANE
Adresa: S_lzeshi “Néné Tereza”, Nr. 2 Tirans

UNIVERSITETIT Ti SPORTEVE TE TIRANES
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tirané

UNIVERSITETIT Tit SHKODRES “LUIGY GURAKUQI”
Adresa: Sheshi 2 Prilli 24, Shkoder

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
Adresa; Rruga “Ismail Zyma", Elbasan .

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALY”, VLORE ("
Adresa: Skelé, Rruga Kosova, Vioré

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
Adresa: Bulevardi “Rilindasit 1", Korgé

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ 4 GJIROKASTER
Adresa: Rruga “Studenti 30 ”, Giirokastér ~

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRIS
Adresa: 14, 2001, Rruga Currila, Diivés

UNIVERSITETIT “ALBANIAN UNIVERSITY?”
Adresa: “Bulevardi ZoguI” 1001

UNIVERSITETIT “BARLETI”
Adresa: Rruga “Frang Bardhi”, Selité, Tirané
. Adresa: “Rruga e Durrésit”

Nr. 23, AL 1001, Tirang {vgbsite: www.arsimi.gov.al info@arsimi.gov.al




UNIVERSITETIT EUROPIAN TE TIRANES
Adresa: Rruga “Xhanfize Keko ", Kompleksi Xhura, Tirané

UNIVERSITETIT MESDHETAR TH SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta.52” Tirane -

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”
Adresa: Pallati i Sportit “Asllan Rusi® Rr "Dritan Hoxha" Pallatet Komjort,
Tirane T

KOLEGJIT UNIVERSITAR “BEDER?”
‘Adresa: Kompleksi Usluga, Rruga “Jordan Misja”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “QIRIAZI”
Adresa: Rruga “Te aulanter™”, Kodér-Kaméz, Tirané

NE zbatim t& Udh&zimit nr, 3, dat& 15.2.2023 “Per pércaktimin e diplomave universitare &
njévlershme, t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/lgndét e mésimdhénies ne arsimin
parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t& studimeve t& formimit t& vazhduar
né fushén psiko-pedagogjike”, i ndryshuar, ju dérgojms, bashkélidhur, pér njohje dhe
zbatim raportin e grupit & punés, i ngritur me Urdhrin nr. 115, daté 27.02.2023, t& ministrit
1€ Arsimit dhe Sportit “Per ngritjen e grupit t& punés pér pércaktimin e kurrikulés s&
programeve i€ studimit t& formimit t& vazhduar';né fushen psiko-pedagogjike, pérushtrimin
¢ profesionit t& rregulluar t& mésuesit nga individg, & cilét zotrojng diploma universitare
t€ njévlershme, & ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndét e mésimdhinies ng arsimin
parauniversitar”, .

Afaﬁ_qplikimit pE€r hapjen e programeve t€ studimit t& formimit t¢ vazhduar né fushén

psiko-pedagogjike n& Ministriné e Arsimit dhe Sportit &shté derl né datén 15.05.2023.
-ww_d

Duke ju falénderuar,

SEKRETARSSERG SITHsHiM
(A NN N

Adresa: “Rruga e Durrisit” Nr. 23, AL 1001, Tirané website: www.arsimi.gov.al infd@arsimi.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

RAPORT

I GRUPIT TE PUNES PER HARTIMIN E KURRIKULES SE PROGRAMEVE TE STUDIMIT TE FORMIMIT TT S»Nmugw NE
FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE PER USHTRIMIN E PROFESIONIT T RREGULLUAR TE MESUESIT NGA INDIVIDE Q¥
ZOTEROJNIE DIPLOMA UNIVERSITARE TH NJEVLERSHME, TE NGJASHME OSE T# PERAFERTA Nit FUSHEN/LENDET E

MESIMDHENIES NE ARSIMIN PARAUNIVERSITAR.,

Grupi i punés i ngritur me Urdhrin nr. 115, datg 27.2.2023, t& ministrit t& Arsimit dhe Sportit u mblodh né datén | mars 2023
né mBEwEwﬁ e FSHS-s&, t& Universitetit t& Tiranés. Objekti i punés s& grupit ishte pércaktimi i kurrikulés sé certifikatés sé
programit t& studimit t& formimit t& vazhduar ng fushén ﬁm%o%oammommw@ Kjo certifikats do t& mundgsojé ushtrimin e .
profesionit t& rregulluar t& masuesit edhe nga individe t& cilét zotérojng diploma universitare & njévlershme, t& ngjashme apo

t€ péraferta me fushén/léndst e mésimdhénies na arsimin parauniversitar.



Puna e grupit u mbéshtet:

S€ pari, te Ligji nr. 80/ 2015, daté 17. 09. 2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit & lartg,

- n€ Republikén e Shqipérisg”. Pikat 1, 2 dhe 3, t& nenit 81, t& k&tij ligji, lejon institucionet e arsimit t& lart& qé& t& organizojné

programe t& formimit t& vazhduar.

S& dyti, te Udh&zimi nr. 3, dat& 15.02.2023, i MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave universitare t& njévlershme, t& ngjashme
ose t€ peraférta me fushén/18ndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t& studimeve
té¢ formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”. Ky udhézim shprehet ng pikén I, q& profesioni mé&suesit mund t&
ushtrohet edhe nga individé q& zotérojns diploma universitare & kan& zgjatur sé paku me 4 vite akademike derj né pérshtatjen
e studimeve sipas parimeve t& Procesit t& Bolonjés, diplomé universitare t& ciklit t& par€ dhe t& ciklit 1 dyt& ose diplomé
universitare t& integruar t& ngjashme ose té péraferta me fushén /1&ndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar. Gjithashtu
detyron edhe plotésimin e germés b, q€ individét q& plotésojné pikén 1, duhet t& zotérojné njé certefikaté pér formimin né
fushén psiko-pedagogjike, t& l&shuar nga insitucionet e arsimit t& Jarts Q€ ofrojné programe t& studimeve t& formimit t&

vazhduar né fushén e mésuesisé,

S&€ treti, te dokumentacioni zyrtar i dakordésuar dhe i dorézuar ng MAS dhe ASCAP, nga produkti i takimit kombétar t datgs
11.11.2022 me t& gjithe pérfagésuesit e JAL publike, Ky material i dakordésuar me pérfagésues nga t& gjitha JAL publike,




pérfshinte njehsimin né masén mbi 80 % t& kurrikulés s& formimit psiko-pedagogjike né programet master t& mésuesisé, né
IAL publike dhe IAL me status t& Vecantd si Artet e Sportet. Produkti i prodhuar nga IAL publike njehsoi kurrikulén e
formimit psiko-pedagogjik mes gj Epm IAL-ve publike, konform kérkesés qé& ka, ligji nr. 80/2015 dhe t& bazuar mé tej edhe né
VKM nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementet e programeve t& studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit t& lart&”, i
ndryshuar, dhe n& Urdhrin e Ministrit t& Arsimit nr.225, datg 07.05.2018 “Pér pérafrimin e pérmbajtjes s& programeve t&

studimit n& fushén e mé&suesisé t& institucioneve t& arsimit t& larts”.

te diskutimet efektive t& anétargve t& grupit t& punés. Produkti pérfundimtar i diskutimeve nga grupi i punés ishte

prodhimi i njé materiali unifikues n& masén mbi 80% 18 kurikulés s& Certifikatés s&€ Formimit t& Vazhduar né Fushén Psiko-

pedagogjike, duke u dakordésuar p&r modulet/léndst q€ do t& ishin 1& njgjta dhe modulet/l&éndst qé€ do t& ishin t& ndryshme

S& katérti,

sipas specifikave t& secilés IA] dhe sipas specifikave t& statusit t& IAL-ve.

Grupi i punés, duke shfrytézuar t& giitha kéto burime, arriti dakordésing duke hartuar kurrikulén e programit t& formimit t&
vazhduar “Certefikaté P&r Formimin Psikopedagogjik” pér ushtrimin e profesionit t& rregulluar t& mésuesit nga individg t&
cilét zot&rojng diploma universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo ose t€ péraférta me fush&n/léndét e masimdhénies ng

arsimin parauniversitar.



 Plan! mésimor, 1 hartuar dhe 1 titulluar me emrin © Certifikaté Pér Formimin Psikopedagogjik” pérmbush parametrat g&

Kérkon Udhézimi Nr. 3, daté 15.02.2023, i ndryshuar se:

o “Certifikata Pér Formimin Psikopedagogjik” ka bashké me provén finale 35 kredite, pra, ka jo mé pak se 30 kredite

‘o “ Certifikata Pér Formimin Psikopedagogjik” realizohet pér njé semestér , konform kérkesés s& Udhézimit Nr 3.
Kurikula e “Certifikatés Pér Formimin Psiko-Pedagogjik” &shté e unifikuar né masén mbi 80 % mes IAL-ve publike,
IAL-ve Jo Publike dhe JAL-ve me status t& veganté, duke ju wmwmwmmcw.s@sw 83, pika 4, t&¢ LAL 80/2015. .

o Kurrikula e “Certifikatés Pér Formimin Psiko-Pedagogjik” lejon ndryshueshméri mes IAL-ve aplikuese deri né masén
e lejuar 20 % . Kurrikula e hartuar dhe e dakordgsuar nga té gjitha JAL publike, IAL Jo -Publike dhe IAL me status &
vegants, ka 5 module/léndg t& unifikuara t& formimit t& fushés psiko-pedagogjike dhe 1 modul/léndé t& ndryshme pér
secilén TAL sipas specifikave t& tyre pérkatése.

e Hartimi i syllabuseve t& moduleve/l&ndé &shté e drejté dhe pérgjegjési e IAL-ve g€ e implementojné ké&té program té

formimit t& vazhduar.
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE D#13 23 0% 20523
FAKULTETIX SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI

NIBE)Z/..PID’:. Vioré, mé Q4. ./@.5.72023 i’g/
T

Lénda: Pércjellje e propozimit t& tarifés s& studimit t& programit t& studimit t& formimit
t€ vazhduar né fushén psikopedagogjike, Departamentit i Edukimit,

PROF. DR. ROLAND ZISI, REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,
VLORE

I nderuar Z. Rektor,

Bazuar né udhézimin nr. 3, daté 15.02.2023 t& MAS-it “Pér pércaktimin ¢ diplomave
umversitare & njévlershme, t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t&
studimeve t& formimit t€ vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, shkresén me nr.
1415/2, daté 26.04.2023, bashkélidhur pércjellim propozimin e tarifés sé studimit
programit t€ studimit € formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike,
Departamentit i Edukimit, pér miratim nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.
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\"Djr.{ﬁlj‘an’a Hoxhaj
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Adresa [Adress: L. Hajrro Cakérri, Rr, Sulejman Delvina, Viorg, Albania Web-site: www . univlora.edu.al
Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univiora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE BUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr. 202/ prot. Viord, médy .05 . 2023
17

Lénda; Pércjellje pér miratimin e tarifés s€ Programit t& Studimit t& Formimit t€ Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike né Senatin Akademik dhe Bordin Administrativ.

PROF. AS. DR. ARMELA PANAJOTI, DEKANE E FSHHD-s&
Kétu

Mbéshtetur né nenin 25 t& Ligjit nx. 80/2015 “Pér arsimin e larte dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé,” VKM nr. 41, daté 24.01.2018,
Rregutloren ¢ UV, neni 61 ‘Programet & studimit me karakter profesional’, Departamenti i
Edukimit, né mbledhjen ¢ radhés, daté 05.05.2023, miratoi tarifén e Programit t& Studimit t&
Formimit t& Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike né vlerén 35.000(Lek). Bazuar né procedurat
dhe legjislacionin né fuqi, kérkojmé pércjelljen kétij vendimi pér miratim t& métejshém nga né
Senati Akademik dhe Bordi Administrativ.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

Adresa fAdress: L. Hajrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Vioré, Albania
Tel. Fax ++35533224952

Web-site: www.univiora.edu !
e-mall; info@univiora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALF’ VLORE
FAXKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI

Nr?@/ .Prot. Vioré, mé Qéi./Q{;lOZS

Lénda: Pércjellje e propozimit t& Departamentit t& Edukimit pér ¢eljen e programit t&
studimit t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike.

PROF. DR. ROLAND ZISI, REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY”,
VLORE

I nderuar Z. Rektor,

Bazuar né udhézimin nr. 3, dat€ 15.02.2023 t& MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave
unjversitare 1€ njévlershme, t& ngjashme ose 1€ péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t&
studimeve 1€ formimit t& vazhduar n fushén psiko-pedagogjike”, shkresén me nr.
1415/2, daté 26.04.2023, bashkalidhur pércjellim propozimin e Departamentit t&
Edukimit pér geljen e programit & studimit t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-
pedagogjike pér miratim nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.

;‘-}"c-.\'b'E
/5 7
Ty i
Pidh Ali%-
\‘:; wAF :}; =
L " i o,
Né thtingese 1éfiIJ;'dher
N VIDEK A
ETsNE
Dr. Oljana Hoxhaj

al

Adresa fAdress: L. Hajrro Cakérri, Rr, Sulejrﬁan Delvina, Vlorg, Albania Web-site; www.univiora.edu.al

Tel, Fax ++355332249582 e-mail: info@univlora.edu.al




REPUBLIKA E $HGIPERISE

UNIVERSITETI ISMAIL QEMALP VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr..3%.2.. Prot. Viorg, mé 7. 0472023

Lénda:Pércjellje e propozimit pér hapjen e Programit t§ Studimit t& Formimit t& Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike n& Senatin Akademik.

Prof Asoc.Dr.Armela Panajoti: Dekan i Fakultetit 1€ Shkencave Humane

Referuar Ligjit Nr, 80/2015 “Pér drsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Iustitucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 75, pika 6, pas daljes s& akteve nénligjore,
Udhézimit Nr. 31, dat& 29.12.2017 “Pér Dércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe
procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga institucionet e
arsimit t¢ lart€”, Kreu 3, pika 2-f, si dhe Vendimitté Késhillit t& Ministrave Nr. 41, daté
24.01.2018 “Pér Elementet ¢ Programeve & Studimit t¢ Ofruara nga Intitucionet e Arsimit t&
Lart&”, shtojca Nr. 1, Udhézimit Nr.3, daté 15.02.2023 i MAS”Pér Pércaktimin e Diplomave
Universitare t& Njévlefshme t& Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies né
Arsimin Paravniversitar dhe Kriteret pér Hapjen Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike.

Grupi i punés pasi shqyrtoi kurrikulén e Programit t§ Studimit t& Formimit t& Vazhduar ng
Fushén Psiko-Pedagogjike, propozoi hapjen e kétij programi prang Departamentit t& Edukimit
Universiteti “Ismail Qemali”.

Bashkangjitur po ju pércjellim propozimin pér hapjen e Programit t& Studimit t& Formimit t
Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike.

Pérgjegjési i Departamentit t& Edukimit
PhD. Ilva Lamaj



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY VLORE
FAKULTETI X SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Vioré, mé O¢f. o5 2023

i

Lénda: Pércjellje e propozimit pér hapjen e Programit 16 Studimit t& Formimit t& Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike.

PhD.Ilva Lamaj: Pérgjegjssi i Departamentit t& Edukimit PhD.Tlva Lamaj

Referuar Ligjit Nr. 80/2015 “Pér drsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 75, pika 6, pas daljes s¢ akteve nénligjore,
Udh&zimit Nr. 31, daté 29.12.2017 “Par pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe
procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga institucionet e
arsimit t€ lart€”, Kreu 3, pika 2-f, si dhe Vendimitts X&shillit t& Ministrave Nr, 41, daté
24.01.2018 “Pér Elementet e Programeve té Studimit t¢ Ofruara nga Intitucionet e Arsimit té
Larté”, shtojea Nr, 1, Udhézimit Nr.3, daté 15.02.2023 i MAS”Pér Pércaktimin e Diplomave
Universitare t& Njévlefshme t& Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies ng
Arsimin Paravniversitar dhe Kriteret pér Hapjen Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike.

Grupi i punés pasi shqyrtoi kurrikulén e Programit t€ Studimit t& Formimit t8 Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike, propozoi hapjen e kétij programi prang Departamentit t& Edukimit
Universiteti “Ismail Qemali”,

Bashkangjitur po ju pércjellim propozimin pér hapjen e Programit t& Studimit t& Formimit t&
Vazhduar né Fushé Psiko-Pedagogjike.




Relacion shpjegues né lidhje me hapjen e Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar née
Fushén Psiko-Pedagogjike.

Grupi i punés i ngritur né mbledhjen e Departamentit t& Edukimit, datén 1 Mays
2023, referuar Urdhézimit té Ministres Arsimit dhe Sportit me Nr 3 daté
15.2.2023, miratoi n& dats 05.05.2023, pas shyrtimit ts dokumentacionit t&
vendosur né dipozicion nga Grupi i punés i ngriter me Urdhérin e Ministres
Arsimit dhe Sportit me Nr 115 datg 27.2.2023, t& Certifikatés s& programit té
studimit t€ formimit t& vazhduar né fushén psikopedagogjike. Kjo gertefikaté do t&
mundésojé ushtrimin e profesionit t& rregulluar t€ mésuesit edhe nga individé t&
cilét zotérojné diploma universitare t€ njévlershme , t& ngjashme apo t€ péraférta
me fushén/léndét e mésimdhénies nd arsimin parauniversitar . Ky vendim u
unifikua nga grupi i punés duke iu referuar kérkesave t& tregut t€ punés,
statistikave t& mledhura nga grupet ¢ punés né Fakultetin e Shkencave Humane dhe
Drejtésisé mbi kérkesat e kulifikimeve 1& métejshme dhe punésimit t& studentéve &

diplomuar né rang Rajoni,



Plani Mésimor “Certefikaté Pér Formimin Psikopedagogjik”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALP VLORE
FAXULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr. . 9... Prot. Viors, mély /2023

Lénda: Ngritja e grupit t& punés pér hartimin e Programit t& Studimit t€ Formimit &
Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike, Departamenti I Edukimit

DEKANIT TE FAKULTETIT T SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE

PROF.AS.ARMELA PANAJOTI

Referuar Udhézimit Nr.3,daté 15.02.2023 i MAS "Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare t&
Njévlefshme 1€ Ngjashme ose té€ Péraférta me Fushén / Léndét e Mésimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve t& Studimeve 1€ Formimit ¢ Vazhduar ng
Fushén Psiko-Pedagogjike”, Departamenti i Edukimit u mblodh mé dat& 01.03.2023 dhe pércaktoj
grupin e punés pér hapjen e programit t&€ Studimit t&€ Formimit t€ Vazhduar n€ Fushén Psiko-
Pedagogijike.

Grupi I punés pérbéhét st mé poshté:
PhD.Ilva Lamayj

Dr.Erjona Dervishaliaj

Dr.Gentiana Xhelili

Dr.Arbana Zhapaj

Dr.Petrit Taraj

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin!

Pérgjegjése e Departamentit

Philﬂva Lamaj

Adresa fAdress: L. Pavarsia, " web-site; www.oniviora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skele e-mail: info/Buniviora.edu.al

Fage I nga2



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLOI}]'E']
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Vloré, méag .o0y.2023

Lénda: Propozim pér miratimin e tarifés s& Programit t& Studimit t& Vazhduar ng& Fushén Psiko-
Pedagogjike”

SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
KRYETAR PROF. DR. ROLAND ZISI

BORDIT TE ADMINISTRIMIT UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE

Z. SOTIR NIKOLLA
Té nderuar,

Né zbatim dhe mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqiperisé”, neni 3. pika 3.¢, neni 6. pika 30, shkresé:
s€ Drejtorisé s&¢ Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t& Dyté t& Studimeve nr. 938/3 prot., daté 08.05.2023
me 1€ndé * Pércillet propozimi pér ¢eljen e programit t& Studimit t& Vazhduar né Fushén Psiko-
Pedagogjike né Departamentin eEdukimit, né Fakultetin ¢ Shkencave Humane dhe Drejtéisé dh
pércaktimin e tarifés s& studimit t& kétij programi”, propozimit t&¢ Departamentit t&¢ Edulki
shkresén nr. 938 prot., daté 05.05.2023 “Pércjellje e poropozimit t& tarifés s& Studimit t& Vazhduar -
Fushén Psiko- Pedagogjike, Departamenti i Edukimit” si dhe bazuar dhe né Vendimin nr. 33 daié
06.09.2022 t& Bordit t&¢ Administrimit “Pér miratimin e tarifave vjetore t& shkollimit pér studentét q&
ndjekin studimet n& Universitetin “Ismail Qemali” Vloré” propozojmé qé tarifa e shkollimit pér
Programin e Studimit t& Vazhduar n& Fushén Psiko- Pedagogjike” t& jeté si mé& poshté:

Kreditet e Tarifa per Tarifa totale
St i programit te kredite/Leké
Emértimi I programit stadimit te
vazhduar
Program i Studimit t& Vazhduar né Fush&n 35 1,000 35,000
Psiko- Pedagogjike "

Tarifa Vjetore = Kredite /vit 35 (sipas shkresés s¢ FSHHD) * 1000 (Tarifa pér kredit sipas vendimit t& BA nr. 33 daté 16.07.2018) = 35,000 ALl

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

Adresa /Adress: L. Pavarsia, ‘Web-site: www.univlora.edu.al

Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univlora.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E EDUKIMIT PER CIKLIN I DHE II1 TE STUDIMEVE

Nr 338 ~ Prot. Vloré mé, =8.o%. 2023
%

Lenda: Pércillet propozimi pér celjen e programit t& studimit t&€ formimit té vazhduar né
fushén psiko-pedagogjike né Departamentin e Edukimit, né Fakultetin e
Shkencave Humane dhe Drejtésisé dhe pércaktimin e tarifés s¢ studimit € ketij
programi studimi.

Z.SAIMIR XHELAJ
ADMINISTRATOR

Bazuar né Udhézimin e MAS Nr.3 daté 15.02.2023 * Pér pércaktimin e diplomave
universitare t& njévleréshme, t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndén e mésimdhénies né
arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t& studimit t& formimit t&€ vazhduar n&
fushén psiko-pedagogjike ', shkresén ¢ MAS me Nr.1415/2 prot daté 26.04.2023 protokolluar prej
nesh me Nr.885 prot date 27.04.2023 si dhe shkresat e FSHHD-s& me Nr.302 prot dat€ 04.05.2023,
Nr.302/1 prot daté 04.05.2023, Nr.302/4 prot daté& 04.05.2023 dhe Nr.302/5 prot dat€ 04.05.2023,
protokolluar prej nesh me Nr.938 prot daté 05.05.2023 , ju paragesim :

I Propozimin pér celjen e programit & studimit t& vazhduar n& fushén psiko-
pedagogjike né& Departamentin ¢ Edukimit, Fakulteti i Shkencave Humane dhe
Drejtésisé.

2. Propozimin pér pércaktimin e tarifés sé& studimit pér programin e studimit t& vazhduar
né fushén psiko-pedagogjike né Departamentin e Edukimit, Fakulteti i Shkencave
Humane dhe Drejtésisé.

Bashkélidhur k&saj shkrese:

1. Shkresa Nr.1415/2 prot dat€ 26.04.2023.
2. Shkresa Nr.938 prot datg 05.05.2023.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

DREJTORI
Alberta Breshanaj

ol

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www univiora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skele e-mail: infouniviora.edu.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERIBE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PEGJITHSHME E ZHVILLIMIT PER ARSIMIN DHE SPORTIN
DREJTORJA E POLITIKAVE TE ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT SHKENCOR

Nrf?;z 5 rot. Tirané, m&%_ ‘Z_ 2023

Lénda: Dérgohet raporti i grupit t& punés, i ngritur me Urdhrin nr. 115, daté 27.02.2023.

UNIVERSITETIY Ti TIRANES
Adresa: Sheshi “Néné Tereza ", Nr.3, Tirans

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANGE:
Adresa: Sheshi “Neéné Tereza”, Nr. 2 Tirans

UNIVERSITETIT Ti SPORTEVE T TIRANES
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tirané

UNIVERSITETIT Ti SHKODRES “LUIGT GURAKUQI”
Adresa: Sheshi 2 Prilli 24, Shkoder

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT “ALEKSANDIER XHUVANI?
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan .

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALL”, VLORE, (—
Adresa: Skelé, Rruga Kosova, Vioré

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
Adresa: Bulevardi “Rilindasit 1", Korgé

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, G.HROKASTER
Adresa: Rruga "Studenti 30", Giirokastér -

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES
Adresa: 14, 2001, Rruga Currila, Diirés

UNIVERSITETIT “ALBANIAN UNIVERSITY”
Adresa: “Bulevard; Zogu I, 1001

UNIVERSITETIT “BARLETY”
Adresa: Rruga “Frang Bardhi”, Selits, Tirané

Adresa: “Rruga e Durrésit”

Nr. 23, AL 1001, Tirang Website: www.arsimi.gov.al info@arsimi.gov.al




UNIVERSITETIT EUROPIAN TE TIRANES
Adresa: Rruga “Xhanfize Keko”, Kompleksi Xhura, Tirané

UNIVERSITETIT MESDHETAR TE SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi “Gjergf Fishta.52”, Tirané

KOI;EGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”
Adresa: Pallati i Sportit “Asllan Rusi* Rr "Dritan Hoxha" Pallater Komforr,
Tirané T

KOLEGJIT UNIVERSITAR “BEDER”
‘Adresa: Kompleksi Usluga, Rruga "Jordan Misja”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “QIRIAZI”
Adresa: Rruga “Taulanter”, Kodér-Kaméz, Tirane

NE zbatim 1€ Udhé&zimit nr. 3, daté 15.2.2023 “Pér péreaktimin e diplomave universitare t&
njévlershme, t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndét e mésimdhénies ng arsimin
parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t& studimeve & formimit t& vazhduar
né fushén psiko-pedagogjike”, i ndryshuar, ju dérgojme, bashkglidhur, pér njohje dhe
zbatim raportin e grupit t& punés, i ngritur me Urdhrin nr. 115, dats 27.02.2023, {& ministrit
t& Arsimit dhe Sportit “Pér ngritjen e grupit t8 punés pér pércaktimin e kurrikulés s&
programeve t€ studimit t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike, pér ushtrimin
e profesionit & rregulluar t& mésuesit nga individg, t& cilét zotérojné diploma universitare
t€ nj&vlershme, t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndét e mésimdhénies né arsimin
parauniversitar”, '

Afati i Epﬁ@;@m hapjen e programeve t€ studimit t& formimit t& vazhduar né fushén
P ik_o-pedago_gjike 1€ Ministring e Arsimit dhe Sportit &shté deri n& datén 15.05.2023.

B e
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Duke ju falénderuar,
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Adresa: “Rruga e Durrésit” Nr. 23, AL 1001, Tirané website: www.arsimi.gov.al infd@arsimi.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

RAPORT

I GRUPIT TE PUNES PER HARTIMIN E KURRIKULES SE PROGRAMEVE T STUDIMIT T FORMIMIT TI VAZEDUAR NE
FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE PER USHTRIMIN E PROFESIONIT TE RREGULLUAR TE MESUESIT NGA INDIVIDE Q¥
ZOTEROJNE DIPLOMA UNIVERSITARE Ti NJEVLERSHME, TE NGJASHME OSE TE PERAFERTA Ni FUSHEN/LENDET E

MESIMDHENIES NE ARSIMIN PARAUNIVERSITAR.

Grupi i punés i ngritur me Urdhrin nr. 115, datg 27.2.2023, t& ministrit t& Arsimit dhe Sportit u mblodh n& datén 1 mars 2023
né mﬁgwaﬂ e FSHS-s&, t& Universitetit t& Tirangs. Objekti i punés s& grupit ishte pércaktimi i kurrikulés sé certifikatss s&
programit t& studimit t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike. Kjo gertifikats do t& mund&sojé ushtrimin e
profesionit t& rregulluar t& mésuesit edhe nga individé t& cilét zotérojné diploma universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo

t€ péraférta me fushén/l&ndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar.



Puna e grupit u mbéshtet:

S€ pari, te Ligji nr. 80/ 2015, dat& 17. 09, 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lartg,
- n€ Republikén e Shqipérisé”. Pikat 1, 2 dhe 3, t& nenit 81, t& kétij ligji, lejon institucionet e arsimit t& larté q& t& organizojné

programe t&€ formimit t& vazhduar,

Sé dyti, te Udhézimi nr. 3, datg 15.02.2023, i MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave universitare t& njévlershme, t& ngjashme
ose t& péraférta me fushén/l&ndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t& studimeve
t€ formimit t¢ vazhduar ng fushén psiko-pedagogjike”. Ky udhézim shprehet ng pikén 1, q& profesioni mésuesit mund t&
ushtrohet edhe nga individg qé zotérojné diploma universitare q& kané zgjatur s&€ paku me 4 vite akademike deri né pérshtatjen
e studimeve sipas parimeve t& Procesit t& Bolonjés, &EoBm universitare t& ciklit t& paré dhe t& ciklit t& dyt& ose diplomé&
universitare t& integruar t& ngjashme ose t& péraférta me fushén /1éndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar. Gjithashtu
detyron edhe plotésimin e germés b, qé individét q& plotésojné pikén 1, duhet t& zotErojné njé certefikaté pér formimin né
fushén psiko-pedagogjike, t& l&shuar nga insitucionet e arsimit t& larts Q€ ofrojn€ programe t& studimeve t& formimit t&

vazhduar né fushén e mésuesiss.

S& treti, te dokumentacioni zyrtar i dakord&suar dhe i dorézuar né MAS dhe ASCAP, nga produkti i takimit kombétar t& daigs
11.11.2022 me t& gjithe pérfaqésuesit e JAL publike. Ky material i dakordésuar me pérfagésues nga t& gjitha IAL publike,

2



pérfshinte njehsimin né masén mbi 80 % t8 kurrikulés s& formimit psiko-pedagogjike né programet master t& mésuesiss, né
IAL publike dhe JAL me status t& Vegants si Artet e Sportet. Produkti i prodhuar nga JAL publike njehsoi kurrikulén e
formimit psiko-pedagogjik mes mmﬁrm IAL-ve publike, konform kérkes&s qé& ka, ligji nr. 80/2015 dhe t& bazuar mé tej edhe né
VKM nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementet e programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lart&”, i
ndryshuar, dhe n& Urdhrin e Ministrit t&8 Arsimit nr.225, daté 07.05.2018 “Pér pérafrimin e pérmbajtjes sé programeve té

studimit n& fushén e mé&suesisé t& institucioneve t& arsimit t& larté”.

Sé katérti, te diskutimet efektive t& an&taréve t& grupit t€ punés. Produkti pérfundimtar i diskutimeve nga grupi i punés ishte
prodhimi i nj& materiali unifikues né masén mbi 80% t& kurikulés sé Certifikatés s& Formimit t& Vazhduar n& Fushén Psiko-

pedagogjike, duke u dakordésuar pér modulet/léndét qé€ do t& ishin t& nj&jta dhe modulet/léndat q€ do t& ishin t& ndryshme

sipas specifikave t& secilés IAl dhe sipas specifikave t& statusit t& IAL-ve.

Grupi i punés, duke shfrytézuar t& gjitha kéto burime, arriti dakordésing duke hartuar kurrikulén e programit t& formimit t&
vazhduar “Certefikatg Pér Formimin Psikopedagogjik” pér ushtrimin e profesionit t& rregulluar t& mésuesit nga individé t&

cilét zotérojné diploma universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo ose t€ péraférta me fushén/léndét e mésimdhénies na

arsimin parauniversitar.




Plani méstmor, | hartuar dhe 1 titulluar me emrin ¢ Certifikaté Pér Formimin Psikopedagogjik” pérmbush parametrat q&

iérkon Udhézimi Nr. 3, datg 15.02.2023, i ndryshuar se:
o “Certifikata Pér Formimin Psikopedagogjik” ka bashké me provén finale 35 kredite, pra, ka jo mé pak se 30 kredite

‘o Certifikata P&r Formimin Psikopedagogjik” realizohet pér njé semestér , konform kérkesés s Udhgzimit Nr 3.

o Kurikula e “Certifikatés Pér Formimin Psiko-Pedagogjik” &shté e unifikuar n& masén mbi 80 % mes IAL-ve publike,
IAL-ve Jo Publike dhe IAL-ve me status t& vegant&, duke ju pérgjigjur nenit 83, pika 4, t¢ LAL 80/2015. |

¢ Kurrikula e “Certifikatés Pér Formimin Psiko-Pedagogjik” lejon ndryshueshméri mes IAL-ve aplikuese deri n€ masén
e lejuar 20 % . Kurrikula e hartuar dhe e dakordésuar nga t& gjitha TAL publike, IAL Jo -Publike dhe IAL me status t€
vecants, ka 5 module/1éndé t& unifikuara t& formimit t& fushés psiko-pedagogjike dhe 1 modul/léndé t& ndryshme pér
secilén JAL sipas specifikave t& tyre pérkatése.

e Hartimi i syllabuseve t& moduleve/léndé éshté e drejté dhe pérgjegjési e JAL-ve qé e implementojné kété program t&

formimit t& vazhduar.



REPUEBLIKA E SHQIPERISE r:""'---_--:%.%_&‘:..
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE Ui n O3 o3
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE

DEKANI

NrSE‘.-Z/...Prot. Viorg, mé QL. /0572023
T

Lénda: Pércjellje e propozimit t& tarifés sé studimit t& programit t€ studimit t& formimit
t€ vazhduar né fushén psikopedagogjike, Departamentit i Edukimit.

PROF. DR. ROLAND ZISI, REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,
VLORE

I nderuar Z. Rektor,

Bazuar né udhézimin nr. 3, daté 15.02.2023 t& MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave
universitare t& njévlershme, té ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve té
studimeve t& formimit t€ vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, shkresén me nr.
1415/2, daté 26.04.2023, bashkélidhur pércjellim propozimin e tarifés sé studimit t&
programit t€ studimit t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike,
Departamentit i Edukimit, pér miratim nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.

3. s
O e g kD
~DrlOfhaa Hoxhaj
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Adresa fAdress: L, Hajrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Viorg, Albania Web-site: www univlora.edu.al

Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALD VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr. 302/ prot. Vioré, mégd .05 . 2023
C{

Lénda; Pércjellje pér miratimin e tarifés s& Programit t& Studimit t& Formimit té Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike né Senatin Akademik dhe Bordin Administrativ.

PROF. AS. DR. ARMELA PANAJOTI, DEKANE E FSHHD-s€

Kétu

Mbéshtetur né nenin 25 té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin & lart& dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqip&risé,” VKM nr. 41, daté 24.01.2013,
Rregulloren ¢ UV, neni 61 ‘Programet & studimit me karakter profesional’, Departamenti i
Edukimit, né mbledhjen e radhés, daté 05.05.2023, miratoi tarifén e Programit t& Studimit t&
Formimit t& Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike n€ vlerén 35.000(Lek). Bazuar né procedurat
dhe legjislacionin né fuqi, kérkojmé pércjelljen e kétij vendimi pér miratim t& métejshém nga né
Senati Akademik dhe Bordi Administrativ.

Duke ju falénderuar pér bashk€punimin.

PERGIEGTES DEPARTAMENTI
PhD .IlvafLama §

Adresa /Adress: 1. Hajrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Vloré, Albania
Tel. Fax ++35533224952

Web-site: www.univiora.edu al
e-mail: info@univiora,edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI? VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI

Nrgo—?/ Prot. Viors, mé 04/./¢€52023

Lénda: Pércjellje e propozimit t& Departamentit t& Edukimit pér geljen e programit té
studimit t& formimit t& vazhduar né fashén psiko-pedagogjike.

PROF. DR. ROLAND ZJSY, REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,
VLORE

I'nderuar Z, Rektor,

Bazuar né udhézimin nr. 3, daté 15.02.2023 t& MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave
universitare t& njévlershme, t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve &
studimeve t¢ formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, shkresén me nr.
1415/2, daté 26.04.2023, bashkélidhur pércjellim propozimin e Departamentit t&
Edukimit pér ¢eljen e programit t& studimit té formimit t& vazhduar né fushén psiko-
pedagogjike pér miratim nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.
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Adresa fAdress: L. Hajrre Cakérr, Rr, Sulejman Delvina, Viord, Albania Web-site: www.univiorz.edis.al
Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univiora,edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE i
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr. .3%.2... Prot, Vior, mé 4. 0472023

Lénda:Pércjellje e propozimit pér hapjen ¢ Programit t& Studimit t& Formimit & Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike né& Senatin Akademik.

Prof.Asoc.Dr.Armela Panajoti: Dekan i Fakultetit t€ Shkencave Humane

Referuar Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larts dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 75, pika 6, pas daljes s& akteve nénligjore,
Udhézimit Nr. 31, daté 29.12.2017 “Per Dércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe
procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve t& studimit nga institucionet e
arsimit té larté”, Kreu 3, pika 2-f, si dhe Vendimitts Késhillit t& Ministrave Nr. 41, daté
24.01.2018 “Pér Elementet e Programeve té Studimit té Ofvuara nga Intitucionet e Arsimit té
Lart&”, shtojea Nr. 1, Udhézimit Nr.3, daté 15.02.2023 i MAS”Pér Pércaktimin e Diplomave
Universitare t& Njévlefshme t& Ngjashme ose t& Péraferta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies ng
Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike.

Grupi i punés pasi shqyrtoi kurrikulén e Programit t8 Studimit t Formimit t& Vazhduar ng
Fushén Psiko-Pedagogjike, propozot hapjen e kétij programi prané Departamentit t& Edukimit
Universiteti “Ismail Qemali”,

Bashkangjitur po ju pércjellim propozimin pér hapjen e Programit t¢ Studimit t& Formimit té

Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike.

Pérgjegjési i Departamentit t& Edukimit
PhD. Ilva Lamaj



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

veererfennnes PYOL, Vioré, mé O¢f, o4 .2023

Lénda: Pércjellje e propozimit pér hapjen e Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike.

PhD.Ilva Lamaj: Pérgjegjési i Departamentit t& Edukimit PhD.Ilva Lamaj

Referuar Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 75, pika 6, pas daljes s& akteve nénligjore,
Udhézimit Nr. 31, daté 29.12.2017 “Pgr DPércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe
procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga institicionet e
arsimit té larté”, Kreu 3, pika 2-f, si dhe Vendimitte Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 41, dat&
24.01.2018 “Pér Elementet e Programeve té Studimit t& Ofruara nga Intitucionet e Arsimit té
Larté”, shtojea Nr. 1, Udhézimit Nr.3, daté 15.02.2023 ; MAS”Pér Pércaktimin ¢ Diplomave
Universitare t& Njévlefshme t& Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies né
Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen Programit t& Studimit t¢ Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike.

Grupi i punés pasi shqyrtoi kurrikulén e Programit t€ Studimit t& Formimit t8 Vazhduar ng
Fushén Psiko-Pedagogjike, propozoi hapjen e kétij programi prané Departamentit t& Edukimit
Universiteti “Ismail Qemali”.

Bashkangjitur po ju pércjellim propozimin pér hapjen e Programit t& Studimit t8 Formimit t&
Vazhduar né Fushéy Psiko-Pedagogjike.




Relacion shpjegues né lidhje me hapjen e Programit t& Studimit t€ Formimit té Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike.

Grupi i punés i ngritur né mbledhjen e Departamentit t& Edukimit, datén 1 Mars
2023, referuar Urdhézimit t& Ministres Arsimit dhe Sportit me Nr 3 dats
15.2.2023, miratoi né dats 05.05.2023, pas shyrtimit t& dokumentacionit t&
vendosur né dipozicion nga Grupi i punés i ngritur me Urdhérin e Ministres
Arsimit dhe Sportit me Nr 115 dats 27.2.2023, té Certifikatés sé programit té
studimit € formimit t& vazhduar né fushén psikopedagogjike. Kjo certefikaté do t&
mundésojé ushtrimin e profesionit t& rregulluar t& mésuesit edhe nga individé t&
cilét zotérojné diploma universitare t& njévlershme , té ngjashme apo té péraférta
me fushén/léndét e mésimdhénies ns arsimin parauniversitar . Ky vendim u
unifikua nga grupi i punés duke iu referuar kérkesave té tregut t€ punés,
statistikave t& mledhura nga grupet € punés né€ Fakultetin e Shkencave Humane dhe
Drejtésis€ mbi kérkesat e kulifikimeve t& métejshme dhe punésimit t& studentéve t&

diplomuar né rang Rajoni,




Plani Mésimor “Certefikaté Pér Formimin Psikopedagogjik”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ISMAIL QEMALP’ VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr. .A9f.. prot Viors, méy /72023

Lénda: Neritja e grupit & punés pér hartimin e Programit t& Studimit t& Formimit t&
Vazhduar né€ Fushén Psiko-Pedagogjike, Departamenti | Edukimit

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE

PROF.AS.ARMELA PANAJOTI

Referuar Udhé&zimit Nr.3,daté 15.02.2023 i MAS "Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare t&
Njévlefshme t€ Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén / Léndét e Mésimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve t8 Studimeve t8 Formimit t8 Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike”, Departamenti i Edukimit u mblodh mé daté 01.03.2023 dhe pércakto;

grupin e punés pér hapjen e programit té Studimit t& Formimit t€ Vazhduar né Fushén Psiko-
Pedagogijike.

Grupi I punés pérbéhét si mé poshté:
PhD.llva Lamaj

Dr.Exrjona Dervishaliaj

Dr.Gentiana Xhelili

Dr.Arbana Zhapaj

Dr.Peirit Taraj

Duke Ju faléndemar pér bashképunimin!

Pérgjegjése e Departamentit

Phjlﬂva Lamaj

Adresa {Adress: L. Pavarsia, " webesite: www.univlora.cdu.al
Bulevardi Viorg-Skeld e-mail: infofuniviors, edu.al

Fage 1 nga2



